ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH HẢI

        Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Hải, ngày       tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Tiếp nhận hồ sơ sơ tuyển vào làm công chức cơ quan hành chính

 thuộc Ủy ban nhân dân huyện đợt 3-năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 324/KH-UBND ngày 13/10/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc Sơ tuyển tiếp nhận vào làm công chức cơ quan hành chính thuộc Ủy

ban nhân dân huyện Ninh Hải đợt 3-năm 2024;

Ủy ban nhân dân huyện thông báo tiếp nhận hồ sơ sơ tuyển vào làm công

chức đợt 3-năm 2024, cụ thể như sau:

I. NHU CẦU SƠ TUYỂN:

1. Số lượng, vị trí cần tiếp nhận:

a) Số lượng: 01 chỉ tiêu.

b) Trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp Cử nhân Giáo dục Tiểu học.

c) Vị trí cần tiếp nhận: Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ninh

Hải.

2. Đối tượng tiếp nhận: Viên chức đang công tác tại các đơn vị sự nghiệp

công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải, có đủ 05 năm công tác trở

lên (không kể thời gian tập sự).

3. Tiêu chuẩn, điều kiện tiếp nhận:

a) Người có các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc; nam, nữ; thành

phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự sơ tuyển:

 - Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;

- Có phiếu đăng ký dự tuyển; có lý lịch rõ ràng;

- Có bằng tốt nghiệp Cử nhân Giáo dục Tiểu học;

- Có chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước theo tiêu chuẩn ngạch

chuyên viên;

- Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản, sử dụng được ngoại ngữ.

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;

- Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ;

- Là Viên chức đang công tác tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc

Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải, có đủ 5 năm công tác làm công việc có yêu cầu

trình độ đào tạo chuyên môn phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển trở lên (không

2

kể thời gian tập sự) theo quy định tại Điều 18 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày

27/11/2020 của Chính phủ.

b) Những người sau đây không được dự sơ tuyển.

- Không cư trú tại Việt Nam;

- Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp hành

xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa đươc xóa án tích; đang bị

áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục;

- Trong thời hạn xử lý kỷ luật, trong thời gian thực hiện các quy định liên

quan đến kỷ luật theo quy định của Luật cán bộ, công chức.

II. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ SƠ TUYỂN:

1. Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu đính kèm).

2. Sơ yếu lý lịch công chức theo mẫu 2C-BNV/2008, có xác nhận của cơ

quan, tổ chức, đơn vị nơi công tác.

3. Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

4. Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp chậm nhất

là 30 ngày trước ngày nộp hồ sơ tiếp nhận.

5. Bản tự nhận xét, đánh giá của người được đề nghị tiếp nhận về phẩm chất

chính trị, phẩm chất đạo đức, trình độ và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, quá trình

công tác có xác nhận của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị, nơi công tác.

6. Bản sao các Quyết định: Tuyển dụng, bổ nhiệm ngạch, nâng lương gần

nhất và bản ghi quá trình đóng Bảo hiểm xã hội.

* Lưu ý:

- Tất cả các loại giấy tờ nêu trên cho vào bì đựng hồ sơ, liệt kê tóm tắt các

giấy tờ nêu trên bên ngoài hồ sơ, đồng thời ghi rõ: họ và tên; ngày, tháng, năm

sinh; số điện thoại thường dùng;

- Hồ sơ đã đăng ký sơ tuyển sẽ không hoàn trả cho cá nhân, kể cả đối với các

trường hợp không trúng tuyển.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN HỒ SƠ:

1. Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày phát hành

thông báo này.

2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Trong giờ hành chính tại Phòng Nội vụ huyện

Ninh Hải (Địa chỉ: 376 Trường Chinh, Thị trấn Khánh Hải, huyện Ninh Hải; Điện

thoại: 02593.873.131).

* Lưu ý:

- Thí sinh đăng ký dự sơ tuyển cần thường xuyên theo dõi Trang thông tin

điện tử huyện Ninh Hải để cập nhật thông tin;

3

- Người đăng ký sơ tuyển công chức nộp hồ sơ trực tiếp hoặc có thể gửi

theo đường bưu chính theo địa chỉ nêu trên (đối với hồ sơ gửi qua đường bưu

chính sẽ được tính đến thời điểm Phòng Nội vụ nhận được hồ sơ, căn cứ theo dấu

bưu điện);

- Thông báo này được thông báo trên phương tiện thông tin đại chúng và

đăng trên Trang thông tin điện tử huyện, niêm yết công khai tại trụ sở làm việc

UBND huyện, các đơn vị sự nghiệp.

Trong quá trình thực hiện, các cơ quan, đơn vị, địa phương nếu có vướng

mắc, phản ánh về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ) để được hướng dẫn,

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT và PCT. UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin (đăng tin);

- Trung tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền thanh huyện

(đưa tin);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Minh Thái

4

		thaitm@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-14T17:44:33+0700

		2024-10-14T21:18:24+0700

		2024-10-14T21:18:48+0700

		vpub_nh@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-14T21:19:11+0700